ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА

ТЮМЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН

Д У М А

Р Е Ш Е Н И Е

06.09.2016
          № 617
О внесении изменений
в решение Думы
Ханты-Мансийского района
от 21.09.2006 № 49

«Об утверждении положения
о порядке организации и проведения

публичных слушаний
в Ханты-Мансийском районе»

В целях организации и проведения публичных слушаний                             в Ханты-Мансийском районе, на основании статьи 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьи 12 Устава                           Ханты-Мансийского района,
Дума Ханты-Мансийского района

РЕШИЛА:

1. Внести в приложение к решению Думы Ханты-Мансийского района от 21.09.2006 № 49 «Об утверждении положения о порядке организации и проведения публичных слушаний в Ханты-Мансийском районе» следующие изменения:

1.1 В статье 6:

1.1.1 Часть 2 изложить в следующей редакции:

«2. Организационный комитет формируется:

- Думой Ханты-Мансийского района в случае проведения публичных слушаний по инициативе населения или Думы Ханты-Мансийского района;

- главой Ханты-Мансийского района в случае проведения публичных слушаний по инициативе главы Ханты-Мансийского района.

Решением о формировании организационного комитета назначаются председатель и секретарь организационного комитета.

В организационный комитет могут входить депутаты Думы Ханты-Мансийского района, представители и должностные лица органов местного самоуправления Ханты-Мансийского района.».

1.1.2 Часть 3 изложить в следующей редакции:

«3.
Обеспечение деятельности организационного комитета осуществляется:

- главой Ханты-Мансийского района при проведении публичных слушаний по инициативе главы Ханты-Мансийского района;

- Думой Ханты-Мансийского района при проведении публичных слушаний по инициативе населения или Думы Ханты-Мансийского района.».
2.  Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
Глава

Ханты-Мансийского района                                                          П.Н. Захаров

06.09.2016